rem pomi ; deinde vádit ad arborem tyliam et asscendit in 
montem iungens inetam, in qua sunt due arbores de ilice ; et 
inde uadit ad tyliam ad Besenewzov, et ab eadem ad quau-
dam pomum ; et t ransiens per terram fimosam iungit fenetum, 
in quo est a r b o r ; que wlgo dicitur egur, et t ransiens aquam 
nomine G u a l a y a , venit ad pra tum ad par tém occ iden ta lem; 
et inde iuxta fenetum uadit ad meridionalem par tém ad mo-
leudinum Nulod; et ab illo vádit ad aquam Gua laya , et ex-
iens de eadem aqua uadit ad par tém meridionalem per riuu-
lum Egrug, et ab eodem ad a rborem ty l ie ; ab illa autem ad 
pra tum tendens ad arborem egur d i c t a m , et t ransiens per 
tyl iam venit ad a rborem yl ic i s , de qua uadi t per si luam ad 
occidentalem partém ad quandam p o m u m , de qua est ad ar-
borem jegune d ic iarn , de qua iungit duas m e t a s ; et hoc or-
dine distinctio metarum terminatur . T e r r a autem P a t b y e b a 
ab aquilone pert inebit Comiti Ipolito et ter ram de Sancto 
Martiuo a par te meridionali Leustacbius et S tepbanus opti-
nebunt. Item terram Zyluas Comes Ipoli tus integral i ter pos-
sidebit. Item terram Ende re l aka Leustachius et S tepbanus 
l iabebunt. Item te r ra de Sancto Jobanne Comiti Ipolito est 
deuo lu ta ; terram autem Chukuneleluke Leustacbius et Ste-
pbanus poss idebunt ; et sicut mete disscernuntur mansionem 
Comes Ipol i tus , que est in Ylia poss idebi t ; mansionem seu 
locum cum loco Endere habebunt Leustachius et S tephanus . 
Adjecerunt eciam, quod ne útra parcium in porcionem alterius 
part is racione concambi j faciendi uel racione permutttekrms- /",r? 
seu quocunque alio modo contra par tém a l t e ram habere vei 
susscitare poteri t accionem. In cuius r ey testimonium pre-
sentes l i t teras concessimus sigilli nostri munimine robora tas . 
Dátum anno Domini M° CC° L X ° quiuto. Reuerendo in Christo 
patre et domino nostro Paulo Episcopo Ecclesie nostre, 
Fauuo Preposito , Paulo Can to r e , Paulo Lectore , Johanne 
Custode existentibus. 

(Eredetie a magyar nemzeti Muzeumban.) 

88. 

IV. Béla király István i f j . királylyal kibékül. 1266. 

Nos Bela Dei gracia Rex Ungarie innotescimus uniuer-
sis presencium per tenorem, quod carissimum nostrum filium 
Stepbanum, Duccm Transi lvanum, Dominum Cumanorum, 
reeepimus ad plenam dileccionem nostram paternam et amo-
rem sincerum, quo p a t t r eonsueuit dilectum filium amplexari . 
Idem quoque Rex Stephanus nobis promisit exhibere in om-
nibus reuerenciam et obedienciam filialem. Preter illa igitur, 
que primitus inter nos et ipsum filium nostrum carissimum 
ordinata, statuta seu stabilita sunt , impresenciarum ordina 
mus mutuo eonsensu et eommuni volunta te , quod omnes 
cause tam civiles quam eriminales, que honiines ad nos spe-
ctantes bominibus Regis S tepban i , carissimi filii nostri, mo-
ver int , vei bomines ad ipsuw Regem Stephanum spectantes 
moveriut contra nost ros , nos ips i , et non alii judices nostri 
aut Baroues cognoscemus et iudicabimus, assidente nobis 
Barone eiusdem Regis Stepbani , quem ad boc specialiter 
duxerit deputandum. Similiter autem Rex Stephanus . caris-
simus filius nos ter , omnes causas tam eriminales quam civi-
les in suo regimiue emergentes , que vei homines ad ipsum 
spectantes moverint contra nostros, vei e converso nostri 
moveriut contra suos, ipse idem Rex Stephanus cognoscet et 
iudicabit, et non alii judices sui vei Barones , assidente sibi 
nostro Barone ad hoc specialiter deputato. Hoc expresso, quod 
nec nosmittemus,nec predietus filius nosterRexStephanus mit-
tet procuratores, vei promotores seu propositores preponenda-
rum vei exereendarum litium vei causarum, sed principales 
persone factum proponant e t suam iustic ;am prosequantur, et 
nos et filius noster earissimus causas propositas secundum 
racionabilem, et approbatam Regni nostri consuetudinem iudi 
cabimus et sentencialiter dirimemus. Providentes eciam sub-
iectornm nostrorum commodis, statuimus, ut omnes cause hiuc